Hal itu
terbukti dengan berkembangnya ilmu falak (astronomi)
pada zaman keemasan Islam. Para ahli terdahulu mengalami
pengamatan secara serius dan berkelanjutan, yang akhirnya
menghasilkan zij-zij (tabel-tabel astronomi) yang terkenal dan
hingga kini masih menjadi rujukan, seperti Zij al-Jadid karya
Ibnu Shatir (1306 M/706 H) dan Zil Jadidi Sultani karya Ulugh
Beg (1394-1449 M/797-853 H). Kedua, Galileo Galilei (1564-1642
M/972-1052 H) adalah perintis ke jalan pengetahuan modern. Ia
menggunakan observasi untuk membuktikan suatu kebenaran.
(Susiknan Azhari, 2007)

Kelemahan rukyat, pertama , hilal pada tanggal satu